dalam pimpinan Syekh Tholhah. Kemudian pada tahun 1903 – 1904

penyebaran TQN pindah ke kampong Godebag, seiring berjalannya

waktu Syekh Abdullah Mubarok mendirikan sebuah pesantren dengan

nama Patapan Suryalaya Kajembaran Rahmaniah yang sering disebut

pesantren suryalaya pada tanggal 7 Rajab 1323 H atau tanggal 5

September 1905 M di kampong Godebag. Fungsi dari pesantren

suryalaya yaitu sebagai lembaga yang mengkhususkan untuk

pengamalan dan pengembangan TQN. 7

Syekh Abdullah Mubarok pada tahun 1908 mendapat wewenang

sebagai guru mursyid Thoriqoh Qodiriyyah Naqsyabandiyyah juga